平成 23 年 10 月 17 日

各位

株式会社 関西アーバン銀行

「草津西支店」の新設移転オープン及び

店舗リニューアルと店舗ネットワークの見直しについて

関西アーバン銀行（頭取 北 幸二）は、本日、草津西支店を利便性の高い JR 草津駅前へ移転オープンい

たしました。また、お客さまへのサービス向上を図るため店舗リニューアルを順次実施すると共に、より効率的

な店舗ネットワークへの見直しを行ないますので、お知らせいたします。

１．本日、「草津西支店」がＪＲ草津駅前に新設移転オープン

～ＬＥＤ照明、省電力モードのＡＴＭなど環境に配慮した省エネ設備を導入～

お客さまの利便性の更なる向上を目指して、本日、草津西支店を草津市の玄関口であるＪＲ草津駅西口

前に移転オープンいたしました。

新店舗には、お客さまにゆっくりとご相談いただけるローカウンターのコンサルティングブースや和室のコ

ンサルティングルーム、貸金庫を設置するなど、既存店舗において大変ご好評いただいております各種設

備の充実を図っております。

また、節電及び環境への取組みの一環として、当行として初めて、以下のとおり省エネ設備を導入し、消

費電力の削減を通じてＣＯ２の排出を削減することで、より環境に配慮した店舗としております。

当行は、環境問題を重要な経営課題の一つと認識しており、今後も各店のリニューアル等を通じて、環境

に配慮した店舗づくりを進めてまいります。

【草津西支店 省エネ設備】

（１）ＬＥＤ照明の設置

・店内全ての照明及び看板に高効率のＬＥＤ照明を使用

・従来の照明と比較して約 44％の消費電力を削減

（２）ＡＴＭの省電力モードへの切替（平成 23 年 11 月 14 日より切替予定）

・自動サービスコーナー内のＡＴＭを省電力モードに設定

・通常モードの運用と比較して約 30％の消費電力を削減

【草津西支店 イメージ図】

自動サービスコーナーとロビー 和室コンサルティングルーム

２．店舗リニューアル及び店舗ネットワークの見直しについて

～地域マーケットに応じた店舗形態を展開し

質の高いサービスの提供と効率化を目指して～

当行は、今後、滋賀エリアを中心とした大幅な店舗リニューアルを予定しておりますが、その第１弾として、

この度、滋賀県内の 6 ヵ店をリニューアルいたします。

リニューアルに際しましては、上質感のある色調やデザインを導入すると共に、ゆっくりとご相談いただけ

るローカウンターの窓口ブースやコンサルティングルームの設置など、コンサルティング機能の一層充実を

図り、お客さまにご満足いただける上質な店舗づくりを進めてまいります。

また、当行は、営業エリアが重複する店舗の統合や預かり資産特化店舗といった地域マーケットに応じた

店舗形態を展開し効率化を図っておりますが、このたび以下のとおり営業エリアが重複する 5 ヵ店の統合を

実施いたします。

当行は、今後もより一層質の高いサービスの提供と効率化の両立を目指してまいります。

【リニューアル予定店】

店舗の位置付け

栗東西支店 栗東駅前出張所の継承店 滋賀県栗東市綣四丁目11番16号

八日市支店 八日市西支店の継承店 滋賀県東近江市八日市緑町16番地9

守山支店 播磨田出張所の継承店 滋賀県守山市守山四丁目13番10号

皇子山支店 ジャスコ西大津出張所の継承店 滋賀県大津市皇子が丘一丁目15番1号

草津南支店 滋賀県草津市野路二丁目4番3号

堅田支店 滋賀県大津市本堅田四丁目18番1号

店名 住所

エリア旗艦店

<イメージ図>

ローカウンターの窓口ブース コンサルティングルーム

【統合店】

住所

伏見支店 藤森支店 京都市伏見区深草キトロ町85番地4

栗東駅前出張所 栗東西支店 滋賀県栗東市綣四丁目11番16号

八日市西支店 八日市支店 滋賀県東近江市八日市緑町16番地9

大津支店 びわこ営業部 滋賀県大津市中央四丁目5番12号

播磨田出張所 守山支店 滋賀県守山市守山四丁目13番10号
平成24年2月13日

実施日 統合店 継承店

平成24年1月16日

以上